presa sob n.º 000798690 em 10-4-2000 
resolvem por este instrumento particular 
de alteração de contrato, modificar seu 
contrato primitivo de acordo com as cláu-
sulas seguintes:

PRIMEIRA: O sócio Irineu Pelissari, que pos-
sui na sociedade, inteiramente integralizadas, 
47.081 (quarenta e sete mil e oitenta e uma) 
quotas, no valor total de R$47.081,00 (quarenta 
e sete mil e oitenta e um reais), retira-se da socie-
dade, cedendo e transferindo, pelo valor nominal, 
a totalidade de suas quotas, sendo a quantia de 
42.000 (quarenta e duas mil) ao sócio Moacir José 
Hanzen e a quantia de 5.081 (cinco mil e oitenta 

e uma) a Tcharles Henrique Hanzen, brasileiro, 
solteiro, menor púbere, residente e domiciliado 
nesta cidade de Medianeira, Paraná, na rua Pará, 
nº 2.282, apartamento 302, Centro, portador da 
carteira de identidade, RG nº 8.307.232-6, emi-
tida pela SSP/PR e do CPF nº 037.563.739-75,

[...]

efetuada, declarando estes conhecerem a situa-
ção econômica-financeira da sociedade, ficando 
sub rogados nos direitos e obrigações decorrente 
do presente instrumento.

TERCEIRA: Em decorrência da presente al-
teração, o capital social no valor de R$ 52.081,00 
(cinqüenta e dois mil e oitenta e um reais), divi-
dido em 52.081 (cinqüenta e duas mil e oitenta 
e uma) quotas, de R$1,00 (um real) cada uma, 
assim distribuído entre os sócios quotistas:

QUARTA: O sócio ingressante, Tcharles Hen-
rique Hanzen, declara, sob as penas da lei que 
não está impedido de exercer atividade comercial 
ou de ser gerente, em virtude de condenação